
Cullbergstipendiet 
2013

Resestipendier för specialister i psykiatri, barnpsykiatri eller 
rätts psykiatri samt för läkare i specialistutbildning inom samma fält.

Stipendierna på sammanlagt 150 000 kronor utdelas med 
stöd av Stiftelsen Natur & Kultur.

högst 15 000 kronor där man kan söka en, två eller 
flera sådana poster. Stipendierna ska täcka rese- 
och levnadskostnader under en kortare period om 
två–fyra veckor i valfritt land. Om resan endast kan 
genomföras om partner och barn följer med, är det 
inget principiellt hinder att använda medlen också 
till dem – så länge de räcker. 
 Det råder i dag inom svensk psykiatri en stark 
slagsida mot engelsk-amerikansk klinik och forsk-
ning, medan psykiatrin i exempelvis Tyskland och 
Frankrike är ganska okänd. Det finns också många 
spännande psykiatriska projekt i Norden som är väl 
värda en studieresa.

Krav för ansökan
  • En redogörelse för målet och avsikten med den önskade 

resan. 
  • Kort CV. 
  • Kontakt med en ämnesföreträdare i utlandet, som man tror 

har något att ge, och en förfrågan om man kan få auskul-
tera eller om ett studieprogram kan ordnas. Det ska framgå 
att den mottagande kliniken/institutionen är införstådd att 
ta emot studiebesöket. 

  • Ett rekommendationsbrev av en erfaren kollega, såsom 
överläkare, handledare eller studierektor.

  • En ekonomisk plan inkluderande rimliga rese- och uppe-
hållskostnader. Det ska framgå om en eller fler poster à 
15 000 kronor söks och motivet därtill.

  • Om resan utökas med turistande utanför studierna måste 
detta bekostas privat. 

  • Resan ska genomföras och redovisas under år 2013.

Redovisning 
  • Efter resans genomförande förväntas en kort (1–2 sidor) 

redovisning till stipendienämnden för vad resan innehållit 
och givit, skriven i artikelform så att den kan publiceras i 
Svensk Psykiatri.

  • Kort ekonomisk redovisning. Eventuellt icke förbrukade 
medel återsändes till Stipendienämnden.

  • Muntlig presentation av resan på max 15 minuter på näst-
kommande ST-konferens eller deltagande i paneldiskussion 
på Svenska psykiatrikongressen. 

Syftet med Cullbergsstipendiet är att stimulera till 
fördjupat kliniskt tänkande med inriktning på vuxen-
psykiatri, barn- och ungdomspsykiatri eller rätts-
psykiatri. Det kan gälla att vidareutveckla kunskaper 
om psykosociala och biologiska integrativa synsätt, 
men också förebyggande arbete och/eller behand-
lingsprojekt.
  Resestipendiet ska användas till resa och uppe-
hälle vid auskultation på en psykiatrisk klinik eller 
institution utomlands under en begränsad tid. Det 
kan handla om att delta i klinisk forskning, undervis-
ning eller metodutveckling. Den sökande kan vara 
ST-läkare eller verksam som psykiater. 
 Stipendiet består av tio ”poster” om vardera 

Ansökan ska vara stipendienämnden tillhanda senast 15 
februari 2013. Stipendiaternas namn tillkännages vid Svenska 
psykiatrikongressen i mars 2013. 
 Så sätt igång med att diskutera med kollegor och läs de 
färska tidskrifterna för att se var det sker spännande saker! Det 
går mycket bra att maila till även framstående personer och 
fråga om man kan få komma. För de flesta ställen är det en 
fjäder i hatten att få studiebesök även om det kräver en viss 
ansträngning av dem.

Ansökningar sändes till 

 cullbergstipendiet@svenskpsykiatri.se
  Svenska Psykiatriska Föreningen/Cullbergstipendiet
 851 71 Sundsvall

  Vid frågor kontakta kanslisten@svenskpsykiatri.se

Stipendiekommitté
Ansökningarna handläggs och bedöms av en stipendie-
kommitté bestående av Tove Gunnarsson (Svensk psykiatri), 
Pauliina Ikonen, Peggy Törn, Lena Forssén (Natur & Kultur) 
och Johan Cullberg. 


